
Usnesení 41. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.01.2017                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
41. schůze Rady města Vítkova konané dne 17. ledna 2017 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1581/41 do č. 1611/41) 

 
Rada města: 
1581/41 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1582/41 1. Schvaluje Smlouvu o bezplatné výpůjčce časti budovy – zasedací místnost 

odboru sociálních věcí MěÚ Vítkov,náměstí Jana Zajíce 4,749 01 Vítkov,  

organizaci Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, za účelem  realizace 
poradenského programu, zaměřeného na dluhovou problematiku občanů, na 
dobu od 18.01.2017 do 31.12.2017.  

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o bezplatné výpůjčce části budovy – 
zasedací místnost odboru sociálních věcí MěÚ Vítkov,náměstí Jana Zajíce 4, 
749 01 Vítkov,  organizaci Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, za 
účelem  realizace poradenského programu, zaměřeného na dluhovou 
problematiku občanů, na dobu od 18.01.2017 do 31.12.2017.  

Z: S,VOSV 
T: 1/2017 

   
1583/41 1. Schvaluje poskytování finančního příspěvku na kastraci koček a kocourů v roce 

2017 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá zajistit informování občanů o poskytovaném příspěvku na kastraci koček  
a kocourů. 

Z: VOVÚPŽP 
T: 31.1.2017 

   
1584/41 1. Schvaluje podání žádostí o poskytnutí finančních prostředků na akce:  

Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem“ a Ošetření památného stromu  
ve Vítkově z dotačního titulu MŽP Program péče o krajinu v roce 2017. 

 

 2. Ukládá podat žádosti o poskytnutí finančních prostředků na akce:  
 Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem“ a Ošetření památného stromu ve 

Vítkově z dotačního titulu MŽP Program péče o krajinu v roce 2017. 

Z: VOVÚPŽP 
T: 28.2.2017 

   
1585/41 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č.12/2016 v celkové 

výši  
-21 819 266,72 Kč. 

 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 12/2016. 
 

Z: VFO 
T: 1/2017 

   
1586/41 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1495/39 ze dne 29. 11. 2016 nájemní 

smlouvu a smlouvu o právu umístit a provést stavbu, mezi Městem Vítkovem  
a KOVOMAT JAZ s. r. o., IČ 03454347, se sídlem Fulnek, Sportovní 599, na 
pronájem  části pozemku parc. č. 705 ostatní plocha o výměře 2  m2 v k. ú. 
Vítkov, za účelem umístění reklamy,  za cenu 1000,-  Kč /rok, na dobu neurčitou 
dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu a smlouvu o právu umístit a provést stavbu se 
jmenovanou společností, a to nejpozději do 28. 2. 2017. Pokud v této lhůtě 
nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1587/41 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1554/40 ze dne 13. 12. 2016 Smlouvu  

o výpůjčce pozemku a o právu umístit a provést stavbu, mezi Městem Vítkovem 
a Českou poštou, s. p., IČ 47114983, DIČ CZ 47114983, se sídlem Praha 1, 
Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, na výpůjčku  pozemku parc.  
č. 670/19 ostatní plocha o výměře 365  m2 v k. ú. Vítkov, k realizaci 
„Redislokace pošty 749 01 Vítkov1“, na dobu určitou do 31. 12. 2020 dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

   



Usnesení 41. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.01.2017                       Strana 2 (celkem 5) 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce se jmenovanou společností, a to nejpozději 
do 28. 2. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1588/41 1. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání pozemku parc.  

č. 732/2 trvalý travní porost o výměře 406 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, jako 
zahradu, za období od 27. 10. 2014 do 31.1.2017. 

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1555/40 ze dne 13. 12. 2016 nájemní 
smlouvu, mezi Městem Vítkovem a Tomášem Černavou, nar. 20. 7. 1993, bytem 
Vítkov, Zálužné 75, na pronájem pozemku parc. č. 732/2 trvalý travní porost  
o výměře 406 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, jako zahradu, za cenu  
2,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do  
28. 2. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1589/41 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1472/38 ze dne 8. 11. 2016 nájemní 

smlouvu, mezi Městem Vítkovem a Čestmírem Košárkem, nar. 18. 4. 1956, 
bytem Vítkov, Opavská 59, na pronájem pozemku parc. č. 1363 zahrada 
o výměře 462 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 3,- Kč /m2/rok, na dobu 
neurčitou dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do  
28. 2. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.  

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1590/41 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost o výměře 

80 m2 v k. ú. Vítkov, k parkování osobního auta,  za cenu 3,- Kč/m2/rok + DPH, 
na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní 
porost o výměře 80 m2 v k. ú. Vítkov, k parkování osobního auta, za cenu 3,- 
Kč/m2/rok + DPH, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1591/41 Na základě žádosti pana Libora Plačka o pronájem části pozemku parc. č. 2142/3 

v k.ú. Vítkov ukládá jednat s nájemníky přilehlých pozemků o pronájmu za účelem 
parkování. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1592/41 1. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 239/1 ostatní plocha o výměře  

25 m2 v k. ú. Vítkov, k parkování osobního auta,  za cenu 3,- Kč/m2/rok + DPH, 
na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí RM. Z: VFO 
T: 2/2017 

   
1593/41 1. Schvaluje splátkový kalendář jako vypořádání bezdůvodného obohacení za 

užívání části pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře 300 m2   
v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty, za 3 roky zpětně ve výši 3900,- 
Kč mezi Městem Vítkovem a Věrou Malíkovou, nar. 2. 4. 1934, bytem 
Holasova 16, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, v osmi pravidelných měsíčních 
splátkách 7 x po 500,- Kč a 1 x 400,- Kč, vždy k poslednímu dni toho kterého 
kalendářního měsíce, počínaje kalendářním měsícem únorem 2017. 

 

 2. Schvaluje dohodu o zaplacení dluhu, dle přiloženého návrhu dohody.   
 3. Ukládá uzavřít dohodu o zaplacení dluhu, a to nejpozději do 28. 2. 2017. Pokud 

v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro zavinění žadatelky, pozbude 
usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2017 

 4. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení rady města. 
 

Z: VFO 
T: 2/2017 

   



Usnesení 41. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.01.2017                       Strana 3 (celkem 5) 

1594/41 1. Rozhodla neposkytnout dotaci Vile Vančurova, o.p.s., Vančurova 1217/5,  
746 01 Opava,  IČ 02250152 na úhradu nákladů na poskytování péče.  

 

   

 2. Ukládá informovat žadatele o neposkytnutí dotace. Z: VOSV 
T: 1/2017 

   
1595/41 1. Rozhodla neposkytnout dotaci Čtyřlístku – centru pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, p.o., Hladnovská 751/119, Ostrava – Muglinov, IČ 
70631808 na úhradu nákladů na poskytování péče. 

 

 2. Ukládá informovat žadatele o neposkytnutí dotace. 
 

Z: VOSV 
T: 1/2017 

   
1596/41 Schvaluje Memorandum o spolupráci při rozvoji sociálních služeb s Místní akční     

skupinou Opavsko z.s., Opavská 228, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ 27023818  
a Městem Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

   
1597/41 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání dopravní komise ze dne 

7.12.2016. 
 

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání dopravní komise ze dne 7.12.2016.  
   
1598/41 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.3 o velikosti 1+1 ve Vítkově Podhradí,       

v domě č.p. 2020, paní Lucii Šandorové, nar. 19.7.1988, bytem 
Vítkov,Wolkerova 834. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.3 o velikosti 1+1 ve Vítkově Podhradí,  
v domě č.p. 2020, paní Lucii Šandorové, nar. 19.7.1988, bytem 
Vítkov,Wolkerova 834, za podmínky poskytnutí jistoty, při uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 1/2017 

   
1599/41 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 

stavby: „Rekonstrukce mostu přes potok Čermná, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a  společností MSS – 
projekt, s.r.o., se sídlem Michelská 580/63, 141 00 Praha 4, IČ: 26849836. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování 
projektové dokumentace stavby: „Rekonstrukce mostu přes potok Čermná, 
Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a společností MSS – projekt, s.r.o., se sídlem Michelská 580/63, 
141 00 Praha 4, IČ: 26849836. 

Z: S,VOS 
T: 1/2017 

   
1600/41 1. Schvaluje postupovat při výběru zpracovatele studie proveditelnosti a žádosti  

o dotaci z IROP z výzvy č. 28 a výběru administrátora zadávacích řízení  
k projektu „Moderní úřad Vítkov – zavádění nových technologií“ v souladu  
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a s Metodickým 
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 
vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na kompletní administraci dotačního projektu 
„Moderní úřad Vítkov – zavádění nových technologií“ z IROP, výzvy č. 28 
mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870  
a firmou Osigeno s.r.o., Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, IČ 27761746. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu na administraci dotačního 
projektu „Moderní úřad Vítkov – zavádění nových technologií“ z IROP, výzvy 
č. 28 mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 
a firmou Osigeno s.r.o., Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, IČ 27761746. 

Z: VOS 
T: 2/2017 

   
1601/41 1. Souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora dobrovolných aktivit 

v oblasti udržitelného rozvoje pro rok 2017, který vyhlašuje Moravskoslezský 
kraj na projekt „Aby se nám dobře žilo“. 

 



Usnesení 41. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.01.2017                       Strana 4 (celkem 5) 

 2. Souhlasí s finanční spoluúčastí města, která činí 40 % z celkových uznatelných 
nákladů na projekt „Aby se nám dobře žilo“. 

 

 3. Ukládá podat žádost o dotaci z programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje pro rok 2017, který vyhlašuje Moravskoslezský kraj na 
projekt „Aby se nám dobře žilo“. 

Z: VOS 
T: 2/2017 

   
1602/41 1. Rozhodla přistoupit na nový návrh smlouvy z důvodu rozšíření podmínek 

smlouvy ze strany účinkujícího. 
 

 2. Revokuje usnesení Rady města Vítkova č. 1447/38 ze dne 8. listopadu 2016 
v celém rozsahu. 

 

 3. Schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení skupiny Slza v rámci 
programu „Den města – Vítkov 2017“ mezi městem Vítkov a Universal Music 
s.r.o., Velvarská 1652/7, Praha 6, PSČ 160 00, IČ 60469692. 

 

 4. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1603/41 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – příprava publikace o historii města Vítkova mezi 

městem Vítkov a Mgr. Branislavem Dorko, Ph.D., nar. 2. 3. 1971, bytem Na 
Tylovách 576, 747 41 Hradec nad Moravicí a Mgr. Zdeňkem Kravarem, Ph.D., 
nar.  12. 8. 1971, bytem Svobody 5, 747 05 Opava - Malé Hoštice. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1604/41 Bere na vědomí využívání nabídky možnosti bezúplatného kopírování 

prostřednictvím informačního centra pro spolky a zájmová sdružení na území 
města Vítkova a v jeho místních částech.  

 

   
1605/41 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a Obchodně zemědělskou společností ZEMPOL, spol. s r.o., Wolkerova 
485, 749 01 Vítkov, IČ 42767881, DIČ CZ42767881. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1606/41 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a SEVEN SPORT s. r.o., Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3,  
IČ 26847264, DIČ CZ26847264. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1607/41 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a Lenkou Sonnkovou, Fučíkova 383, 749 01 Vítkov, nar. 29. 4. 1971. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1608/41 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a KOVOMAT JAZ s. r.o., Budišovská 1027, 749 01 Vítkov,  
IČ 03454347, DIČ CZ03454347. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
1609/41 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města) mezi městem 

Vítkov a Jiřím Grigierem, Komenského 141, 749 01 Vítkov, IČ 73343684,  
DIČ CZ6308181301. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 1/2017 

   
   



Usnesení 41. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.01.2017                       Strana 5 (celkem 5) 

1610/41 1. Jmenuje na základě Pravidel pro udílení Ceny Jana Zajíce nezávislou komisi pro 
posouzení předložených návrhů na ocenění nejlepších žáků Vítkovska ve 
složení: 
Isabela Hobzová 
Marta Janasová 
Jaroslav Hendrich. 

 

 2. Ukládá zaslat nominace k posouzení nezávislé komisi. Z: VOK 
T: 1/2017 

   
1611/41 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2017 mezi 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Nádražní okruh 27, 
746 01 Opava, IČ 318574 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IĆ 00300870. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 2/2017 

   
 
 
 
 
 
  

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


